中国红十字基金会

中国红十字基金会关于邀请参加
河南省“健康联县“基层医生培训班
及义诊交流活动的函

各县级医疗机构、各位基层医生：
为关注基层医疗服务水平提升，中国红十字基金会携手诺华中国 发起“健康联县“基层医疗能力提升项目，旨在通过基层医生培训、科普义诊、病历交流等活动形式，持续增强基层医生及公众在心血管 科、免疫皮肤科和眼科领域的认知水平。
为深入推进“健康联县”工作，将公益资源用于最需要的基层群 众，我会计划于2024年1月起在河南省陆续开展该项目（详见附件）。现邀请县级医疗机构参与。
专此致函。

附件：1.“健康联县”项目活动方案（草案）
2.中国红十字基金会基层医生培训班推荐报名表
3.基层医生培训班报名通道
4.活动日程安排（草案）

[image: ]

附件l

“健康联县”项目活动方案（草案）

一、县级基层医生培训班
中国红十字基金会拟在河南省开展两期基层医生培训，每期 包括心血管科、免疫皮肤科、眼科及红十字应急救护四个方向专 科培训；每期培训时长不少于5天，学员至少100名，每学科学员人数需尽量均衡。相关要求如下：
(1)	县级基层医生培训班需从全省县级医疗结构中遴选至少200名基层医生学员，分两期开展培训；
(2)	渴望求知，热爱学习，医德高尚，富有爱心和奉献精 神，深受乡镇百姓的好评；优先推荐曾被有关部门表彰、新闻媒 体宣传报道过的及少数民族聚居地的基层医生；
(3)	参训基层医生需具有卫生行政主管部门认可的行医资格，且为临床医生；男女不限，年龄不超55周岁，高中以上文化程度，能听懂普通话；
(4)	了解并接受培训时长为5天集中统一培训：第一期培训班时间拟定于2024年1月23日至27日，培训地点为开封市； 第二期培训班时间拟定于2024年3月底前，培训地点为洛阳市；
(5)	培训相关的交通费、住宿费、餐费由主办方承担。
二、义诊交流活动
中国红十字基金会拟邀请省级或市级三甲医院心血管科、免疫皮肤科、眼科科室专家赴县级医院开展义诊活动，并与医院医生开展教学查房、病例探讨等方面的交流活动。
每场活动时长为1至2天，排期依报名情况而定。承办医院优先选择基层医生培训班学员服务公立医院，有意向医院可在培 训班学员报名中申请。

附件2

中国红十字基金会基层医生培训班推荐报名表
	姓名

	性别

	年龄

	政治面貌

	民族

	学历

	报名学科

	职称

	从医年限

	联系电话

	身份证号

	服务医院地址
	市         县        乡/镇

	获得行医执业资格证书时间

	参加过何种业务培训

	曾获得过何种表彰和奖励

	本人签字

年	 月	日

	服务医院是否愿意参加义诊交流活动
	是口	否口
	义诊活动联系电话

	服务医院推荐意见
	（盖章）
年  	月  	日

	审核意见
	（盖章）
年  	月 	日

备注：请将职称证书或行医执业证书复印件附后

附件3

报名提示:
1、本期培训时间为2023 年1月23 日至27日，地点为开封市;
2、本期培训所有费用由中国红十字基金会承担，不会额外收取任何费用;
3、仅限河南省县级医疗机构心血管科、免疫皮肤科、眼科医生报名按报名先后顺序审核;
4、报名信息提交后将由人工审核;如学员条件符合培训标准，将第一时间电话通知;
5、本期培训名额有限，如名额已满但报名审核通过人数较多，我们将在洛阳择期开班，并电话沟通第二期报名意向;

附件4

活动日程安排（草案）

基层医生培训日程

培训第一天
08:30-15:00	   报道
15:00--17:00	   培训项目现场说明会
培训第二天
08:30-09:20	   开班仪式
09:30-17:30	   应急救护培训
培训第三天
08:00--17:30	   心血管科、免疫皮肤科、眼科分组正课
培训笫四天
08:00-17:30	   心血管科、免疫皮肤科、眼科分组正课
培训笫五天
08:00-11:50	     结业考试
14:00-16:30	  结训相关说明及返程

活动日程安排（草案）

义诊交流活动日程

活动笫一天
08:00-15:00    	专家及工作人员启程
15:00-18:00	 	准备布置、入驻酒店

活动第二天
07:20-07:50    	活动前准备
08:00-08:20    	启动仪式
08:20-08:30    	合影
08:30-11:40    	心血管、免疫皮肤、眼科疾病专家义诊
14:00-17:30    	教学查房、学术交流、教学手术等
image1.jpeg
R L P
2084 42,1 F. 10/